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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

یک شنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۶ .۲۸ ربیع الاول ۱۴۳۹. شماره ۲۶۰۲  

روستاهای  دسترسی  هدف  با  پیش  سال  چند 
شهرستان بیرجند به مرکز استان و روستاهای 
بخش سه قلعه به مرکز شهرستان سرایان یک محور 
فرعی روستایی احداث شد که از آن استقبال شد و 
میزان زیادی از ترددها به مرکزاستان ازاین محور 

میسر شد.
گفته  به  اما  بالاست  آن  در  تردد  که  محوری 
شهروندان سه قلعه  کیفیت پایینی دارد طوری 
که آسفالت و به سازی این مسیر 120کیلومتری 
با وجود درخواست های مکرر از کمترین پیشرفت 

برخوردار  است.
این در حالی است که تسریع در عملیات اجرایی این 
محور می تواند نقش بسیار حیاتی برای شهرهای 
شمال غرب استان و حتی تحقق جاده جنوب به 
شمال سرایان داشته باشد اما آن طور که به نظر 
می رسد بخش دولتی و خصوصی تمایلی به ورود 

در این مبحث ندارند.
آن طور که یکی از اهالی سه قلعه می گوید: نه تنها 
با احداث محور سه قلعه -بیرجند، بخش سه قلعه 
70 کیلومتر به مرکز استان نزدیک تر شده بلکه این 
محور نقش موثری در خروج سه قلعه از بن بست 
ارتباطی دارد و باعث بهبود عبور و مرور اهالی 

روستاهای عشایری سه قلعه و قاین می شود.
وی با ابراز گلایه از کم توجهی مسئولان به عملیات 
اجرایی این جاده تاکید می کند: حدود 30 کیلومتر 
از این مسیر درمحدوده دوکوهه تا روستای عشایری 
چاه طالب در بدترین وضعیت قرار دارد و عبور و 
مرور را با کندی و استهلاک زیاد وسایل نقلیه رو 

به رو کرده است.

 پیچ و خم های تند و ... •
»حسین زاده « از رانندگان سرایانی که این مسیر 
را هرروز طی می کند به خبر نگار ما می گوید: 
چند سالی است بیشتر رانندگان سرایانی به دلیل 
شلوغی بیش از حد جاده سه راهی روم به بیرجند 
تردد از مسیر سرایان،سه قلعه، بیرجند را ترجیح 
می دهند که این مسیر هم به دلیل کم عرض بودن  
و پیچ و خم های تند و کم توجهی به ترمیم آسفالت 
آن به جاده مرگ مشهور شده و تاکنون حوادث 

ناگواری در این مسیر رخ داده است.

یکی از شهروندان سه قلعه ای هم  از کیفیت بسیار 
پایین این جاده به لحاظ  آسفالت، کم عرضی جاده 
و نبود شانه خاکی و نبود علایم رانندگی صحبت 

می کند.
»ساجدی« در ادامه این نکته را یادآور می شود 
که در هر بار پیگیری اعضای شورا و مسئولان سه 
قلعه پاسخ مسئولان استانی این است که این جاده 
روستایی و عشایری بوده و بودجه زیادی به آن تعلق 
نمی گیرد. وی با بیان این که اکنون این جاده به 
بیرجند متصل شده و دیگر روستایی نیست، می 
افزاید: با وجود میزان زیاد ترددها در این جاده باز 

هم  اعتباری در نظر نمی گیرند.
چهار  سه  شود: در  می  یادآور  ادامه  در  وی 
جان  جاده  این  در  نفر   12 سال گذشته حدود 
خود را از دست داده اند و علاوه بر آن تعداد زیادی 

مصدوم و روانه بیمارستان ها شدند.
وی با اشاره به این که  مسیر سه قلعه به بیرجند 
های  فعالیت  گسترش  دلیل  به  حاضر  حال  در 
گردشگری و نجومی در کویر سه قلعه باید بیشتر 
به آن توجه شود و سالانه بودجه ای  ملی به آن 
اختصاص یابد، به این نکته تاکید دارد که پس از 
سال ها  این مسیر بدون به سازی و روکش آسفالت 

رها شده است.

مسئولان بیایند و ببینند •
وی از مسئولان استانی می خواهد تا حداقل یک بار 
سفرهای خود را به شهرستان سرایان یا فردوس از 
این مسیر انتخاب کنند تا با مشکلات این جاده 

آشنا شوند. 
»حسن پور« از دیگر رانندگان وسایل نقلیه برون 
شهری هم به نبود تابلوهای تعیین مسافت در جاده 
سه قلعه به بیرجند به عنوان یک مسیر گردشگری 
اشاره می کند و می گوید:به دلیل نبود پلیس در 
دیگر  و  سنگین  خودروهای  از  خیلی  جاده  این 
خودروهای بدون مدارک و گواهینامه در این مسیر 
تردد دارند و تخلفاتی از جمله سرعت و سبقت 
غیرمجاز در این مسیر که حداقل های ممکن را 
برای سرعت ندارد، آشکار است که تهدیدی برای 

جان شهروندان و رهگذران است.
 30 حدود  در  نامناسب  وضعیت  وی  گفته  به 

کیلومتر از این مسیر انتقادهای مردم و راننده ها 
را به دنبال دارد. »زینلی«ازشهروندان دیگرشهر 
سه قلعه هم می گوید:مردم بخش سه قلعه به دلیل 
مسائل و مشکلات فراوان معیشتی و شغلی در رنج 
و سختی به سر می برند . بن بست ارتباطی هم در 
این بخش بر این مشکلات افزوده است . وی می 
گوید:درحال حاضر بخش سه قلعه از نعمت یک 
جاده مناسب بی بهره است و در بن بست ارتباطی 
قرار دارد این درحالی است که زمان احداث مسیر 
سه قلعه- بیرجند شهروندان به رهایی سه قلعه از 

بن بست ارتباطی  امیدوار بودند.  
وی به تردد روز افزون در این مسیر اشاره می کند 
و می افزاید:به دلیل ترددهای زیاد درمحور قاین 
-بیرجند که به جاده مرگ مشهور است خیلی 
از راننده ها تردد در مسیر سه قلعه به بیرجند را 
ترجیح می دهند اما به دلیل کم توجهی مسئولان، 

این مسیر هم به جاده مرگ مشهور شده طوری که 
هرماه شاهد حوادث ناگوار در این مسیر هستیم.

وی به قول های مسئولان در اصلاح جاده اشاره 
می کند ومی گوید: این قول ها هنوز عملیاتی 
نشده  وبرخی  مسئولان این محور را حتی قبول 

هم ندارند.

خبرهای خوب رئیس راه و شهرسازی •
 مدیر اداره راه و شهرسازی سرایان در پیگیری 
»خراسان جنوبی« در مورد انتقادها و گلایه های 
مطرح شده در این محور و اقدامات برای آسفالت و 
به سازی مسیر سه قلعه-بیرجند می گوید: اجرای 
عملیات روکش آسفالت و به سازی این محور در 
قالب دو پروژه درحال مناقصه است وپس از مراحل 
قانونی  مقدمات به کارگیری پیمانکار در چند روز 

آینده فراهم خواهد شد .
»مهندس فرخی «به وضعیت نامناسب آسفالت 
حدود 18 کیلومتر از این مسیر در محدوده دوکوهه 
تا روستای عشایری چاه طالب اشاره و بیان می 
کند: عملیات روکش آسفالت در این محدوده به 
مناقصه گذاشته شده و تا چند روز آینده پیمانکار 
پروژه مشخص و اجرای روکش آسفالت مسیر در 

صورت مساعد بودن هوا انجام خواهد شد.
به گفته وی بحث به سازی جاده سه قلعه- بیرجند 
به  به پل هم  آبنما  تبدیل  و  شامل تعریض جاده 
پیمانکار واگذار شده و به زودی عملیات اجرایی آن 

آغاز خواهد شد.

ریال  میلیارد   52 از  بیش  تاکنون  امسال  ابتدای  از   _ خسروی 
تسهیلات برای حل مشکلات واحدهای تولیدی در سربیشه پرداخت 

شده است.
معاون برنامه ریزی و عمرانی فرمانداری سربیشه از پرداخت بیش از 
52 میلیارد ریال تسهیلات درقالب رونق تولید و اشتغال به منظور 
رفع مشکلات واحدهای تولیدی شهرستان از ابتدای امسال تاکنون 

خبرداد و اظهارکرد: پرداخت بیش از 30 میلیاردریال تسهیلات دیگر 
برای حل مشکلات واحدهای تولیدی دردست اقدام است.

اقتصاد  کارگروه  جلسه  مصوبات  پیگیری  بر  ادامه  در  »فراشی« 
مقاومتی استان و اجرای سیاست های ابلاغی استاندار درحوزه های 
اقتصادی وجذب منابع مالی وتسهیلات ابلاغی برای رفع تنگناهای 
مالی واحدهای تولیدی واجرای طرح های اقتصادی توجیه دار 

تاکیدکرد.این کارگروه در شهرستان برگزار شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« درکارگروه اقتصاد مقاومتی ، به تسهیل و رفع موانع تولید 
شهرستان سربیشه همچنین کمبود نقدینگی که یکی از مشکلات 
اساسی واحدهای تولیدی شهرستان است، گازرسانی به واحدهای 
تولیدی و ایجاد منطقه ویژه انرژی های تجدید پذیر اشاره  و درباره این 

موارد بحث و بررسی شد.

پای مسئولان به محور سه قلعه - بیرجند باز نمی شود 

120 کیلومتر خطر بیخ گوش مردم 
رئیس راه و شهرسازی سرایان:اجرای عملیات روکش آسفالت و به سازی 
این محور در قالب دو پروژه در چند روز آینده آغاز می شود 

موسوی

ارتقای ایمنی محور سرایان - کاخک
موسوی- عملیات خاک برداری و ترانشه برداری جاده 

سرایان به کاخک آغاز شد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سرایان 
با اعلام این خبر گفت: در راستای ارتقای ایمنی 
جاده و به منظور جلوگیری از ریزش خاک و مسدود 
شدن جاده، عملیات ترانشه برداری و خاک برداری 
در گردنه کریمو - کاخک توسط اکیپ راهداری 

شهرستان درحال انجام است.
به گفته سید »محمدفرخی« این اقدام بین شهری  ، 
شامل ترانشه برداری ،خاک برداری و تعریض گردنه 
کریمو - کاخک بوده ضمن این که با توجه به آغاز فصل 
سرما و بارندگی، بازگشایی و تخلیه قنات ها و لایروبی 

پل ها نیز در دست اقدام است.
وی درباره راهداری زمستانه هم گفت: تمهیدات و 
برنامه ریزی لازم در مواردی از جمله تهیه و ذخیره شن  
و نمک ، تجهیز و سامان دهی ماشین آلات راهداری 
انجام شده و نیروهای راهداری شهرستان در قالب دو 

اکیپ آماده خدمت رسانی هستند.

مجتمع بلنجیر روشن می شود

اعتباری برای برق رسانی مجتمع فرهنگی مذهبی 
بلنجیراختصاص یافت.  

به گزارش خبرنگار ما فرماندار خوسف گفت : امسال 
برای برق رسانی به مجتمع فرهنگی مذهبی بلنجیر 
یک میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده ضمن این 
که همزمان چهار روستای مسیر در بخش مرکزی 

خوسف نیز از نعمت برق برخوردار خواهند شد . 
»شفیعی« وجود معادن در منطقه شاه سلیمان علی)ع( 
را از ظرفیت های مهم برشمرد و افزود: معدن طلای 
شادان بزرگترین معدن طلای شرق کشور به دلیل 
وجود ذخایر است که با راه اندازی کارخانه فراوری 
در این منطقه تحول بزرگی را در شهرستان شاهد 

خواهیم بود.

 آموزش آبیاری نوین در سرایان

در راستای ارتقای دانش و آگاهی کشاورزان ، کارگاه 
های آموزشی در زمینه سیستم های نوین آبیاری در 

شهرستان سرایان برگزار شد. 
مدیرجهادکشاورزی سرایان گفت:  با توجه به تغییر 
اقلیم منطقه و کاهش نزولات آسمانی و ضرورت تبدیل 
آبیاری سنتی و غرقابی به روش های نوین آبیاری 
از جمله آبیاری تحت فشار و کم فشار برگزاری این 

دوره ها در سرایان ضروری است.
»سلیمانی« صرفه جویی در مصرف آب و هزینه ها 
، افزایش راندمان آبیاری ، کنترل فرسایش خاک ، 
کاهش آفات و بیماری ها و سهولت در انجام عملیات 
زراعی را از جمله مزایای آبیاری به روش نوین برشمرد.
برای  مدرن  و  نوین  آبیاری  های  طرح  اجرای  وی 
حفاظت از منابع آبی را ضروری دانست و اظهارکرد: 
سهم بلاعوض دولتی برای طرح های نوین آبیاری 
در سال 96 برای هر هکتار آبیاری تحت فشار 100 
میلیون ریال ،بارانی 65 میلیون ریال و کم فشار 45 

میلیون ریال است.
به گزارش خبرنگار ما در این دوره های آموزشی  50 
نفر از بهره برداران بخش کشاورزی آموزش های لازم 

در زمینه استفاده از سیستم های نوین را فرا گرفتند.

5.۲ میلیارد تومان تسهیلات در خط تولید سربیشه

چغندر  ۲5 کیلویی کشاورز قاینی

حقانی-یک چغندر کار  اهل روستای رزدنبل از 
توابع بخش مرکزی قاین موفق به تولید چغندر 25 
کیلوگرمی شد.  مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان 
این مطلب گفت: استفاده از کود حیوانی پوسیده، 
کاشت عمیق تخم چغندر در زمین، کاشت به موقع  
هنگام سبز شدن بوته ، انجام عملیات تنک کردن و 
تنک کاشتن بوته ها، آبیاری به موقع و استفاده از کود 

سرک دلیل رشد این محصول است.
 مهندس »سجادی« افزود: مزرعه ابراهیم براتی 
کیلوگرم  5هزار  که  بوده  مربع  متر   800 حدود 

محصول در این سطح زیر کشت رفته است. 

راه هموار در۹۰درصد روستاهای 
بزرگ قاینات

جعفری-90درصد روستاهای بزرگ قاینات از راه 
آسفالت روستایی برخوردار است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان در بازدید از طرح راه 
سازی و آسفالت جاده روستایی تندیل با بیان این 
مطلب گفت: با صرف اعتباری معادل 9 میلیارد ریال 
کار آسفالت جاده روستایی تندیل از توابع شهرستان 

قاینات به اتمام رسید.
به گفته مهندس »جعفری«در اجرای این طرح 3 
کیلومتر از راه روستایی زیر سازی و آسفالت شد و 38 

خانوار از مزایای آن بهره مند شدند.
وی افزود: درحال حاضر از مجموع 126 روستای 
بزرگ شهرستان قاینات 116 روستا از نعمت راه 
آسفالت برخوردار است. به گفته وی از ابتدای سال 
جاری 114 کیلومتر راه روستایی در استان آسفالت 

شده وبه  بهره برداری رسیده است.

کتابخانه های درمیان بیشتر می شود

هاتف-4کتابخانه در شهرستان درمیان احداث می 
شود. فرماندار درمیان، گفت: باید شرایطی ایجاد 
شود که همه مردم به راحتی بتوانند به کتابخانه 
دسترسی داشته باشند و کتاب های مورد نظر خود 

را به امانت گرفته و مطالعه کنند. 
موجود  های  کتابخانه  تعداد  به   » زاده  »بشیری 
شهرستان اشاره کرد و افزود: در شهرستان درمیان 
شش باب کتابخانه عمومی است که در این کتابخانه 
ها 47 هزار نسخه کتاب در موضوعات مختلف وجود 
دارد.به گفته وی بر اساس برنامه تعدادی کتابخانه 
در شهرهای طبس مسینا، قهستان، گزیک و روستای 
نوغاب احداث می شود که برای ساخت این طرح ها به 

15 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

دکتر  حضور  با  ای  جلسه  در  نجات-   عرب 
و  روستایی  توسعه  معاون  مشاور  »خوارزمی« 
مناطق محروم ریاست جمهوری ومجری طرح 
های مشارکتی ، آخرین وضعیت طرح مشارکتی 
شرکت تعاونی توسعه وعمران تدبیر امید آیسک 
وچگونگی اجرای  این طرح و مشکلات احتمالی 
پیش رو بررسی شد. به گزارش خراسان جنوبی، 
در این جلسه مدیر عامل شرکت تعاونی توسعه و 
عمران تدبیر امید آیسک این طرح مشارکتی را 
فرصتی مغتنم و دست نیافتنی برای ایجاد اشتغال 
در آیسک دانست و  گفت: طرح های مشارکتی با 
حمایت دولت ومعافیت مالیاتی وتسهیلات ارزان 
قیمت در مناطق روستایی ومحروم کشور به اجرا 
درآمده بنابراین کوتاهی در ایجاد آن در آیسک 
پسندیده نیست  و باید موانع احتمالی در اجرای 

این طرح ها رفع شود.
جواد حاتمی افزود: به دنبال استعفای 3عضو 
هیئت مدیره شرکت تعاونی به دلایل شخصی،  
با برگزاری مجمع عمومی، هیئت مدیره جدید 
انتخاب وبا جدیت مسئولان استانی وشهرستانی 
کار ثبت تغییرات شرکت نیز انجام شده است و 

مانعی برای دریافت تسهیلات وجود ندارد.
بندی  بسته  و  سورتینگ  مجتمع  وی  گفته  به 
محصولات کشاورزی آیسک با ظرفیت فراوری 
800تن محصولات کشاورزی و اشتغال زایی 
مردم  مشارکت  تومان  200میلیون  با  نفر   23
تسهیلات  تومان  و900میلیون  و1میلیارد 
3درصدی از محل صندوق کار آفرینی امید اجرا 
می شود. حسن رضا خزائی رئیس هیئت مدیره 
این شرکت نیزبا بیان این که طولانی شدن روند 
احداث طرح و تاسیس کارگاه تولیدی باعث نگرانی 
مردم شده است افزود: نیاز است طرح به طور دقیق 
بررسی شود تا در شرایط اقتصادی فعلی با شکست 
مواجه نشویم. وی از دکترخوارزمی خواست  در 
زمینه مشاوره تخصصی به شرکت نهایت تلاش و 
پشتیبانی را داشته باشد. محمود رضا عربی از دیگر 
اعضای هیئت مدیره شرکت هم با اشاره به این که 
دکتر امیرحسنخانی نماینده مردم در مجلس قول 
تاسیس سردخانه در راستای راه اندازی شرکت را 
داده است، افزود: این طرح هنوز عملیاتی نشده 

است. وی با اشاره به این که مالیات فشار زیادی را 
بر تولیدکنندگان وارد آورده است تاکید کرد: لازم 
است تولید کنندگان در مناطق محروم از معافیت 
های مالیاتی برخوردار شوند. در این جلسه مشاور 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
این موضوع که طرح  به  با اشاره  جمهوری هم 
مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای تولیدی 
در روستاها و مناطق محروم در راستای فرمایش 
مقام معظم رهبری مبنی بر این که »مردم باید وارد 
کار تولید شوند« کلید خورده است افزود: با هر 
مسئولی که در راستای راه اندازی این طرح سنگ 

اندازی کند به شدت برخورد خواهد شد.
دکتر خوارزمی تاکید کرد: به محض راه اندازی 
کارخانه، زمین وتجهیزات آن به عنوان وثیقه مورد 
قبول بانک قرار می گیرد و کارت یارانه مردم آزاد 
می شود و از این لحاظ نگرانی وجود ندارد.وی بر 
لزوم توجه ویژه به بحث اشتغال در بخش آیسک 
تاکید و آمادگی معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری را برای هرگونه حمایت 
از طرح های مشارکتی به منظور ایجاد واحدهای 

تولیدی اعلام کرد.
در این نشست که به دعوت مدیر عامل شرکت 
در  آیسک  امید  تدبیر  عمران  و  توسعه  تعاونی 
بخشداری برگزار شد برازنده بخشدار آیسک نیز از 
شرایط سخت دریافت تسهیلات پیش روی سرمایه 
گذاران سخن گفت و حمایت دولت از طرح های 
مشارکتی را فرصتی مغتنم برای ایجاد یک واحد 
تولیدی در این بخش دانست. وی رفع مشکل 
زمین دارای سند برای اجرای طرح روستا تعاون در 

مناطق روستایی کشور را خواستار شد.

 گام های نهایی برای آغاز به کار 
مجتمع سورتینگ آیسک

،،
درحال حاضر بخش سه قلعه 

از نعمت یک جاده مناسب 
بی بهره است و در بن بست 

ارتباطی قرار دارد


